
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Б внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 866

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» (ред. от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 
273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 887), руководствуясь Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 866 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие предпринимательства и туризма в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» (ред. от 
27.10.2021 № 779, от 01.03.2022 №158) изменения согласно приложению, к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по экономике и финансам 
Тютюнникову Л.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности 
главы города В.И. Шилов



3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского 

края от 19.10.2020 № 866 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие предпринимательства и туризма в муниципальном образовании город 

Яровое Алтайского края на 2021-2025 годы»
(в редакции от 27.10.2021 №779, от 01.03.2022 №158)

В муниципальной программе «Развитие предпринимательства и туризма в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края на 2021-2025 годы», 
утвержденной указанным постановлением (далее - «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в 

следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
программы

2021- 
2025гг.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего, тыс. 
руб

626085,1 49826,1 65152,0 7606,0 45,0 503456,0

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

городской 
бюджет

200,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

внебюджетн 
ые 

источники

625885,1 49796,1 65117,0 7566,0 0,0 503406,0

Объем средств городского бюджета ежегодно
корректируется в соответствии с решением
представительного органа местного самоуправления о 
городском бюджете на соответствующий финансовый год 
и на плановый период.

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется 
в соответствии с законом о краевом бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.

в разделе 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы:

в абзаце пятом число «597319,1» заменить числом «626085,1»;



4

в абзаце пятом пункт «из внебюджетных источников» изложить в следующей 
редакции:

из внебюджетных источников - 625885,1 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году - 49796,1 тыс. руб.;
в 2022 году - 65117,0 тыс. руб.;
в 2023 году - 7566,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году - 503406,0 тыс. руб.

в таблице 1 строку 7 изложить в
7. Объем 

инвестиций в 
основной капитал 
в туристскую 
инфраструктуру

тыс. 
руб.

48200,0 88000,0 49796,1 65117,0 7566,0 0,0 503406,0

в таблице 2 в подпрограмме 2 «Развитие туризма»
добавить позиции: Мероприятие 2.1.13 Берегоукрепление и обустройство 

набережной озера (Причал 42);
Мероприятие 2.1.14 Берегоукрепление и обустройство набережной озера 

(Причал 55);
отдельные позиции таблицы 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящим изменениям.
таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим 

изменениям;
в паспорте подпрограммы 2 позицию таблицы «Объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» число «597119,1»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы

2021-
2025гг.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего, 
тыс. руб.

625885,1 49796,1 65117,0 7566,0 0,0 503406,0

федеральн 
ый 

бюджет
краевой 
бюджет

городской 
бюджет

внебюдже 
тные 

источники

625885,1 49796,1 65117,0 7566,0 0,0 503406,0

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии с решением представительного органа местного 
самоуправления о городском бюджете на соответствующий 
финансовый год и на плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии с законом о краевом бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.



5

заменить числом «625885,1»;
в разделе 3. Объем финансирования подпрограммы 2:

в абзаце втором: число «597119,1» заменить числом «625885,1»; 
число «31500,0» заменить числом «65117,0»;
число «4851,0» заменить числом «0,0».



6

Приложение 1
Таблица 2

Подпрограмма 2 «Развитие ту ризма»
1 Цель 2. Создание благоприятных 

условий для развития туризма
49796,1 65117 7566 0 503406 625885,1 Всего

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

49796,1 65117 7566 0 503406 625885,1 внебюджетные 
источники
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные 
источники

3 Мероприятие 2.1. Реализация 
инвестиционных проектов в сфере 
туризма

2021-2025 Хозяйствующ 
ие субъекты

49796,1 65117 7566 0 503406 625885,1 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

49796,1 65117 7566 0 503406 625885,1 внебюджетные 
источники

8 Мероприятие 2.1.5 Проектирование 
и обустройство набережной озера

2021-2025 ООО 
«Ковчег»

5149,0 10117,0 15266,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет

С 7 краевой бюджет
городской бюджет

5149,0 10117,0 ь 15266,0 внебюджетные
источники

12 Мероприятие 2.1.9 Проектирование 
и госэкспертиза проекта 
строительства детского аквапарка

2021-2025 ООО «Порт» 20000,0 20000,0 Всего
■JV :'1 С; в том числе:

федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет



7

20000,0 20000,0 внебюджетные
источники

16 Мероприятие 2.1.13 
Берегоукрепление и обустройство 
набережной озера (Причал 42)

2021-2025 ООО «Порт» 4000,0 4000,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

4000,0 4000,0 внебюджетные 
источники

17 Мероприятие 2.1.14
Берегоукрепление и обустройство 
набережной озера (Причал 55)

2021-2025 ООО «Порт» 1000,0 1000,0 Всего
в том числе:

.1 федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

1000,0 1000,0 внебюджетные 
источники



8

Приложение 2 
Таблица 3

Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы 

«Развитие предпринимательства и туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2021-2025 годы

♦Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 49826,1 65152,0 7606,0 45,0 503456,0 626085,10

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 200,00
из внебюджетных источников 49796,1 65117,0 7566,0 0,0 503406,0 625885,1

Прочие расходы** 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 200,00
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 200,00
из внебюджетных источников 1


